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 آريا طاري

زمزمه های حضور فرهاد مجیدی در 
کادر فنی وینفرد شفر، از اولین روزهای 
حضور ســرمربی آلمانی روی نیمکت 
استقلال مطرح شدند. با این وجود هم 
شفر و هم فرهاد، دست به تکذیب ماجرا 
زدند و اعلام کردند که چندین ســال 
بعد از حضور مشترک در باشگاه العین، 
برنامه ای برای حضــور همزمان روی 
نیمکت اســتقلال ندارند. این شائبه ها 
اما ســرانجام به حقیقت تبدیل شدند 
و مجیدی رسما دســتیار وینفرد شفر 
در کادر مربیگری آبی ها شــد. فرهاد و 

کمک مربی جدید آلمانی باشگاه در حالی 
معرفی شــدند که هواداران در انتظار 

خریدهای جدید برای استقلال بودند.
خبر بازگشــت فرهــاد مجیدی به 
استقلال در نقشــی تازه، هواداران این 
باشگاه را به وجد آورده است. آنها همواره 
شــیفته مجیدی بوده اند و برای حضور 
دوباره اش در باشــگاه لحظه شــماری 
کرده اند. فرهاد محبوب ترین مهره یک 
دهه اخیر استقلال و یکی از محبوب ترین 
ستاره های تاریخ باشگاه به شمار می رود. 
بازیکنی که بعد از ســپری  کردن اولین 
ســال های بازی در این تیم، فصل های 
آخر دوران بــازی را نیز در اســتقلال 

پشت ســر گذاشــت و در همین دوره 
توانست محبوبیت خارق العاده ای روی 
سکوهای آبی به دســت بیاورد. شماره 
هفت سابق استقلال، دوره های آموزش 
مربیگری را پشت سر گذاشته و به لحاظ 
فنی برای دستیاری در لیگ برتر آماده 
به نظر می رسد. ســابقه او در استقلال 
»درخشان« اســت اما نباید فراموش 
کرد که این بازیکن در دو مقطع مختلف، 
باشگاه را در معرض خداحافظی های تلخ 
و پیش بینی  نشــده ای قرار داده است. 
فرهاد مجیدی بعد از سپری کردن یک 
دوران استثنایی در استقلال، ناگهان به 
بهانه های خانوادگی تیم پرویز مظلومی 

را ترک کرد و با پیوســتن به الغرافه در 
لیگ قطر، بزرگ ترین لطمه را به رویای 
قهرمانی آبی ها در لیگ برتر زد. او که یک 
بار نامه خداحافظی اش از فوتبال را منتشر 
کرده بود، ناگهان زیر نظر امیرقلعه نویی 
برگشــت و دوباره پیراهن استقلال را 
پوشــید و این بار با آبی ها قهرمان لیگ 
برتر شــد اما مدتی بعد با یک تصمیم 
عجیب و غیرمنتظره دیگــر در میانه 
فصل ناگهان از فوتبال خداحافظی کرد. 
وداعی که تبدیل به نقطه شروع بحران 
در استقلال ژنرال شد. فرهاد مجیدی 
گزینه ای هیجان انگیز برای حضور روی 
نیمکت استقلال اســت اما شاید روند 
خداحافظی های نابهنــگام او در قامت 
یک مربی نیز تکرار شود. اگر درست مثل 
دوران بازی، باشگاه حساب ویژه ای روی 
مجیدی باز کرد و او در حســاس ترین 
موقعیت تیم را تنها گذاشــت، مدیران 
باشگاه چطور با تصمیم شان برای جذب 
او کنار خواهند آمــد؟ فرهاد مجیدی 
چند سال قبل پیشنهاد سرمربیگری در 
استقلال را رد کرده اما واکنش او به چنین 
پیشنهادی همیشه »منفی« نخواهد بود. 
او به دوره های مربیگری رفته تا به هدف 
بزرگش یعنی نشســتن روی نیمکت 
استقلال به عنوان »سرمربی« برسد و 
طبعا دستیاری هرگز این چهره را راضی 
نخواهد کرد. فرهاد یکی از آلترناتیو های 

جدی وینفرد شفر در استقلال به شمار 
می رود و حالا نزدیک  کــردن او به تیم، 
ممکن اســت عواقب ناخوشــایندی 
برای آبی ها داشته باشــد. برانکو روی 
نیمکت پرسپولیس، کریم باقری را به 
عنوان دستیار دارد. ستاره ای که بارها 
تاکید کرده علاقه مند به سرمربیگری 
نیست و حضورش هرگز تهدیدی برای 
مرد کروات نیمکت قرمزها به شــمار 
نمی رود. شفر اما از نیم فصل دوم باید سایه 
سنگینی را در کنار خودش تحمل کند 
که از همین حالا هوادارها او را سرمربی 
بعدی باشگاه می دانند. در فوتبال ایران 
نزدیک  کردن جانشــین احتمالی یک 
مربی به نیمکت او، معمولا نتایج خوبی 
به همراه نداشــته و در بسیاری از موارد 
جو باشــگاه را به ضرر ســرمربی تغییر 
داده است. »دوستت را نزدیک نگه دار، 
آلترناتیوت را نزدیک تر«. به نظر می رسد 
آنهایی که اولین بار چنین توصیه ای را 
به یک مربی کرده اند، خودشــان هرگز 
آلترناتیو نداشته اند. حقیقت آن است که 
در »استقلال جدید« شفر دائما احساس 
ناامنی خواهد کرد. چراکه کوچک ترین 
لغزشی ممکن اســت فرهاد را به جای 
او به عنوان ســرمربی روی نیمکت قرار 
دهد. علاوه بر این، دیگــر نمی توان از 
آینده طولانی شفر در استقلال صحبت 
به میــان آورد. چراکــه مجیدی قصد 

اتلاف وقت ندارد و می خواهد سرمربی 
آینده آبی ها باشــد. در شرایطی که به 
نظر می رسید اســتقلال برای تقویت 
ترکیبش به خریدهای تازه  برای زمین 
مسابقه احتیاج دارد، مدیران باشگاه به 
ســراغ فرهاد مجیدی و فولکل رفته اند 
و به ترکیب نیمکت دســت زده اند. آیا 
باشگاهی که از جام حذفی کنار رفته و 
در لیگ برتر نیــز نیم فصل را در جایگاه 
یک مدعی به پایان نرســانده، در کادر 
فنی اش به این تعداد مربــی نیاز دارد؟ 
طبیعتا فرهاد یک مربــی ارزان قیمت 
نیســت و با توجه به قیمت ارز، باشگاه 
رقم قابل توجهی را نیز برای مربی جدید 
آلمانی اش پرداخت کرده است. آن هم در 
شرایطی که به نظر می رسد جذب مربی 
نباید یک اولویت مهم برای این باشگاه 
باشد. استقلالی ها هنوز سرنوشت سرور 
جپاروف را مشخص نکرده اند، داستان 
بازگشت امید نورافکن به استقلال هنوز 
روشن نشده و معلوم نیست این تیم به 
جای گرو و نویمایر، روی کدام مهره های 
خارجی در بازار دست خواهد گذاشت. 
در چنین وضعیتی، اضافه  شدن نفرات 
جدید به کادر فنی و مطرح شدن اسمی 
مثل فرهاد مجیدی، بیشتر شبیه یک 
نمایش بزرگ از طرف مدیرانی است که 
قصد دارند انفعال نقل و انتقالاتی را پشت 

یک اسم خاص مخفی کنند.

انتخاب دستیار؛ ناگهان تبديل به اولويت مديران استقلال شد

چند خداحافظی و یک سلام!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

معامله اي  عجيب  براي   بارسا
مینو رایولا، ایجنت ماتیاس ده لیخت، مدافع 
هلندی ملی پوش آژاکس ارقام بسیار بالایی برای 
انتخاب تیــم آینده اش می خواهــد. به گزارش 
میگل ریکو از موندو دپورتیوو، بارسا از زمان خرید 
ایبراهیموویچ می داند مذاکره با رایولا چقدر دشوار 
و به توافق رسیدن با او تا چه اندازه گران است. با 
این حال چون او موکلان بسیار باکیفیتی دارد، 
سر و کار هر باشــگاه بزرگی بالاخره با او ارتباط 
پیدا می کند. هشت سال پس از جدایی زلاتان از 
بارسا، باشگاه بار دیگر به سمت رایولا آمده و این 
بار هدف ماتیاس ده لیخت است. مدافع تنومند، 
19 ساله، هلندی، ملی پوش و بسیار ارزشمندی 
که چندین باشــگاه بزرگ اروپایــی خواهان او 
هستند. بارســا در کیفیت ده لیخت هیچ شکی 
ندارد و می داند کــه باید بهای ایــن کیفیت را 
بپردازد. مشکلی با پرداخت 75 میلیون یورو رقم 
درخواستی آژاکس وجود ندارد اما مشکل دقیقا 
زمانی اســت که پای رایولا به ماجرا باز می شود. 
رایولا بــرای ده لیخت، قراردادی پنج ســاله به 
ارزش 60 میلیون یورو - سالانه 12 میلیون - برای 
دستمزد درخواست کرده است. به این رقم باید 10 
میلیون یورو حق کمیسیونی که خود رایولا از این 
انتقال می خواهد را نیز اضافه کرد. اینجاست که 
بارسلونا نسبت به خرید ده لیخت سرد می شود و 
انجام چنین معامله ای را نشدنی می داند. اما این 
فقط مشکل بارسا نیست. دیگر باشگاه هایی که 
ده لیخت را می خواهند از جمله پاری سن ژرمن و 
منچسترسیتی نیز باید با رایولا دست و پنجه نرم 
کنند و پرداخت چنین ارقامی برای این دو باشگاه 
که تحت بازجویی بابت فیرپلی مالی یوفا هستند، 
ریسک بسیار بالایی است. بایرن مونیخ هم در زمره 
مشتریان ده لیخت است که با این ارقام دست از 

خرید او خواهد کشید.
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